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Lähiympäristö– ja rakentamistapaohje MasalanporƟn asemakaava, Kirkkonummi 10.6.2019 

1. ALKUSANAT

M asalanporƟn asemakaavan lähiympäristö– ja rakentamistapaohjees‐
sa on kaksi osaa: julkisia ulkoƟloja ja katualueita koskeva lähiympä‐

ristön suunniƩeluohje sekä rakennuksia ja korƩelialueita koskeva rakenta‐
mistapaohje.  

Lähiympäristö‐ ja rakentamistapaohjeen tarkoituksena on määritellä alueen 
yleinen laatutaso ja ne asemakaavaa täydentävät kaupunkikuvalliset ja toi‐
minnalliset keinot, joilla varmistetaan alueen toimivuus ja korƩelialueiden 
järjestelyjen tarkoituksenmukaisuus. Lähiympäristö‐ ja rakentamistapaoh‐
jeen tavoiƩeena on ohjata rakentamista siten, eƩä alueesta muodostuu 
ilmeeltään tasapainoinen asuinympäristö. 

Ohjeessa esitetään asemakaavaa täydentäviä ja yksityiskohtaisempia ratkai‐
suja eri korƩeleille ja yleisille alueille.  YksiƩäisen tonƟn lopulliset järjestelyt 
tarkentuvat rakennuslupavaiheessa.  

Kirkkonummen arkkitehtuuripoliiƫsessa ohjelmassa on listaƩu ensimmäise‐
nä toimenpiteenä ”Prosenƫ taiteelle”. Kunta varaa määrärahan hankekoh‐
taisesƟ erikseen pääteƩäessä maankäyƩösopimusten korvauksista sekä 
julkisten rakennusten ja alueiden rakentamisen määrärahoista taiteen 
tuoƩamiseksi julkiseen rakennukseen tai suunniƩelualueelle kunnan mää‐
riƩämiin paikkoihin sekä sisä‐ eƩä ulkoƟloihin.  MasalanporƟn toteutus‐
suunniƩelun yhteydessä tulee ratkaista tarkemmin, millä tavalla taide esiin‐
tyy alueella. Esimerkiksi melunsuojarakenteet ovat hyvä kohde. 

Lähiympäristö‐ ja rakentamistapaohje selventää ja täydentää laaditun ase‐
makaavan määräyksiä. Alkuperäiset kaavamääräykset on kooƩu mukaan 
ohjeeseen ja merkiƩy harmaalla huomiovärillä. Keskeistä MasalanporƟn 
kaava‐alueella on toteuƩaa asemakaavan ja suunniƩeluohjeen ilmaisema 
tavoiteƟla alueen luonteesta ja hahmosta.  
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Kuva 1: SuunniƩelualue rajaƩu valkoisella. 
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2. YLEISTÄ
2.1 SijainƟ  

S uunniƩelualue sijaitsee Masalassa rantaradan, Kehä III:n ja Sundsber‐
ginƟen muodostamassa liikenteellisessä solmukohdassa. SuunniƩelu‐

alueen kokonaispinta‐ala on noin 13 ha, joka on pääosin yksityisessä omis‐
tuksessa. Muita maanomistajia ovat Kirkkonummen kunta ja Suomen valƟo. 

SuunniƩelualueella toimii tällä hetkellä metallialan yrityksiä, koiraurheilu‐
palveluita tarjoava agilitykeskus sekä polƩoaineen kylmäasema. Alueella on 
vain yksi asukas (Ɵlanne syyskuussa 2018). SuunniƩelualueelle on raken‐
neƩu kunnallistekniikka. 

Lähimmät palvelut sijaitsevat radan länsipuolella MasalanƟen lähiympäris‐
tössä, josta löytyy mm. kaksi päiviƩäistavarakauppaa, päiväkoteja, ala‐ ja 
yläkoulu, terveyskeskus, monitoimitalo, kirjasto, yksityinen liikuntakeskus, 
kirkko sekä urheilupuiston virkistys‐ ja liikunta‐palvelut. Myös läheiseltä 
merelliseltä Kartanonrannan asuinalueelta löytyy koulu, päiväkoteja sekä 
ulkoilu‐ ja lenkkipolkuja. 

Alue on pinnanmuodoiltaan tasaista SundeƟn laaksoa lukuun oƩamaƩa ja 
maaperältään pääasiassa savea. SuunniƩelualueen poikki kulkee SundeƟn 
jokiuoma, jonka varsi säilyy viheralueena. Masalan eritasoliiƩymän etelä‐
puolelta alkaa SundeƟn ja selänteiden rajaama avoin peltolaakso. Kehä III:n 
ja SundsberginƟen risteyksessä sijaitseva kallio muodostaa Ɵiviin maisemal‐
lisen solmukohdan, joka näkyy avoimen peltolaakson ja Kehä III:n Ɵealuei‐
den ansiosta kaikista suunnista.  
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Kuva 2: SuunniƩelualueen sijainƟ. Kuva 3: SuunniƩelualueen rajautuminen. 
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2.2 Alueleikkaukset  

A lueleikkauksissa näkyy MasalanporƟn kaava‐alueen pinnanmuodot 
sekä uusien rakennusten korkeusasemat ja suhde toisiinsa.  Keskelle 

muodostuva korƩelialue on pinnanmuodoiltaan varsin tasainen. Kaavassa 
suunnitellut rakennukset muodostavat kerroskorkeuksiltaan varsin yhtenäi‐
sen kokonaisuuden, joka muurimaisina rakennuksina suojaa sisäpihaa ja 
asuntoja Kehä III:sen ja rautaƟen melulta. Rakennusten vinot katot rikkovat 
muurimaista rakenneƩa ja muodostavat nousevan ja laskevan kuvion taaja‐
masilhueƟssa. 
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LEIKKAUS B‐B 

LEIKKAUS A‐A 

Kuvat  4‐6: Leikkaukset A‐A ja B‐B 
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3. LÄHIYMPÄRISTÖOHJE
3.1 Aukio‐, puisto‐ ja lähivirkistysalueet 

M asalanporƟn asemakaavassa julkinen ulkoƟla käsiƩää katualueiden 
lisäksi lähivirkistys‐, autopaikkojen korƩelialueita ja edusta‐

aukioalueita. Lisäksi kaava‐alueella on luonnonsuojelu– ja suojaviheralueita. 
Kaavassa osoitetut lähivirkistysalueet ovat myös melualueita, joille ei saa 
osoiƩaa asukkaita palvelevia oleskelu– ja leikkialueita. Lähivirkistysalueet 
tulee kuitenkin hoitaa ja istuƩaa korƩelin yhtenäisyyƩä ja asukkaiden viih‐
tyisyyƩä korostaen.  LähivirkistysalueƩa (VL‐me) on hoideƩava siten, eƩä 
alueen luonnolliset ominaispiirteet säilyvät ja puuston ikärakenne on moni‐
puolinen.  

SuunniƩelualue sivuaa Masalan laatukäsikirjassa (FCG 2017) käsiteltyä alu‐
eƩa, joka sijaitsee junaradan toisella puolella ja jatkuu SundsberginƟelle. 
Masalan laatukäsikirjaa sovelletaan alueelle esimerkiksi pinnoiƩeiden, kalus‐
teiden ja varusteiden osalta.  

AUKIO JA SAATTOLIIKENNE 

Autopaikkojen korƩelialueesta, pp‐väylästä ja hoivakodin 
korƩelista muodostuu MasalanporƟn sisääntulokohtaan 
aukio, minne ohjataan hoivakodin ja päiväkodin saaƩolii‐
kenne sekä osoitetaan myös mahdollisten myymäläƟlojen 
asiakaspaikkoja. Alueen läpi kulkee kävelyn ja pyöräilyn 
reiƫ.  

Aukion ja paikoitusalueiden reunakivet ovat graniiƫa 
(harmaa). Modernit kalusteet ja varusteet tulee olla sävyl‐
tään tummanharmaita (RAL 7021).  Harmaan lisäksi värik‐
käitä sävyjä, esimerkiksi Masalan punaista (RAL 3003), on 
salliƩua käyƩää. Masalan laatukäsikirjassa on esimerkkejä 
julkisivujen käsiƩelystä, kalusteista ja valaisinmalleista. Vä‐
ritykset tulee soviƩaa yhteensopiviksi rakennusten julkisi‐
vujen värimaailman kanssa.  

AUKIO: 

Aukio muodostuu tonƟsta, pp‐väylästä ja autopaikkojen korƩelialueesta. Sen käsiƩe‐
lyn on oltava yhtenäistä huomioiden saaƩoliikenteen, jalankulun ja pyöräilyn turvalli‐
suus.  Aukion ja muiden päällysteƩyjen alueiden pintamateriaalien ja muiden raken‐
teiden on oltava korkealuokkaisia (esimerkiksi kalusteet ja valaisintyypit). Aukio ja pp‐
väylä pinnoitetaan puoliläpäisevin kivi‐ tai betonilaatoin ja pintamateriaalien rajaukse‐
na käytetään graniiƫa. SadevesiviemäröinƟ toteutetaan esimerkiksi linjakuivaus‐
kouruin. Kalusteiden ja varusteiden metalliosat ovat ruostumaƩomia. 

Aukiokokonaisuuden viherrakentaminen sekä sen liiƩyminen aukiota rajaaviin raken‐
nuksiin ja ympäröiviin liikenneverkostoihin on toteuteƩava korkealuokkaisesƟ. Istu‐
tusten on oltava ruukuissa, altaissa tai runkosuojaƩu.  

Aukio toteutetaan erikseen laadiƩavan aukiosuunnitelman mukaan, joka hyväksyte‐
tään kunnassa rakennusluvan yhteydessä. 
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Kuvat  7 ja 8 : Rajaava istuskelumuuri ja pinnoite‐esimerkkejä . 
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3.2 Hulevedet 

M asalanporƟn kaava‐alueen luoteisreunaan sijoiƩuu joitakin luonto‐
arvoja sisältävä ”nimetön oja”, joka on merkiƩy kaavassa lähivirkis‐

tys– ja melualueeksi. Sen keskelle jää myös korƩelin huleveden viivytykseen 
tarkoiteƩu alueen osa. Hulevesien käsiƩelyyn on kiinniteƩävä erityistä huo‐
miota kaava‐alueella. Rakennusten katoilta ja pinnoitetuilta piha‐alueilta 
hulevedet ohjataan asemakaavamääräyksen mukaisesƟ. Kaikkien tonƟn 
päällysteiden suositellaan olevan veƩä läpäiseviä materiaaleja, kuten sora‐
väyliä, veƩä läpäisevää asfalƫa, puoliläpäisevää kivetystä sekä viheralueita. 
Salaojavedet tulee tarviƩaessa pumpata hulevesiviemäriin. TonƟn ylivuoto‐
Ɵlanteissa hulevedet johdetaan kunnalliseen hulevesiviemäriin.  

Uusien rakennusten rakentaminen lisää hulevesien määrää. Lisääntyvää 
hulevesikuormitusta tulee hallita ensisijaisesƟ korƩelialueiden sisällä ja ylei‐
sille alueille varatuilla hulevesien hallinta‐alueilla. KorƩelialueilla hulevesiä 
voidaan viivyƩää sekä maanpäällisin eƩä maanalaisin ratkaisuin. Maanpääl‐
lisiä viivytysrakenteita ovat esimerkiksi lammikot ja painanteet sadepuutar‐
hojen yhteydessä sekä avo‐ojat tulvatasanteineen. TiiviisƟ rakenneƩavilla 
korƩelialueilla maanpäällisiin ratkaisuihin ei välƩämäƩä ole Ɵlaa, joten vii‐
vyƩäminen voidaan hoitaa maanalaisin menetelmin. 

Puhtaita kaƩovesiä voidaan kerätä maanalaiseen säiliöön, josta sitä voidaan 
hyödyntää kasteluun. KorƩelipihan nurmialueella viivytetään hulevesiä loi‐
vin painantein. PinnoiƩeilta ohjataan hulevedet istutuksille.  

KorƩelissa on salliƩua rakentaa viherkaƩoja autokatosten, varastojen ja 
piharakennusten katoiksi. Viherkatoilla voidaan vähentää imeyƩävien vesien 
määriä ja ne luovat kaupunkikuvallisesƟ miellyƩävää miljöötä.  

Hulevesien hallinta ei saa aiheuƩaa haiƩa rautaƟealueen kuivatukselle.  

OTE KAAVAMÄÄRÄYKSISTÄ: 

Ohjeellinen huleveden viivytykseen tarkoiteƩu alueen osa. Alueelle tulee tehdä allas, 
ojanne tai suodaƟn viivyƩämään huleveden kulkeutumista valuma‐alueelle ja paran‐
tamaan veden laatua. Viivytysalue tulee toteuƩaa painanteena siten, eƩä veden lam‐
mikoituminen on mahdollista. 

HULEVEDET: 

Tiiviiden pintojen sijaan tulee suosia läpäiseviä materiaaleja, kuitenkin huomioiden 
maaperän aseƩamat rajoitukset hulevesien imeyƩämiseen. Tiiviillä pinnalla tarkoite‐
taan kaƩoja, asfalƫa ja kiveyksiä. Kulku‐ ja piha‐alueilla tulee käyƩää mahdollisuuk‐
sien mukaan vähintään puoliläpäiseviä materiaaleja, kuten soraväyliä, laatoiteƩuja 
väyliä, nurmikiveƩyjä pysäköinƟalueita ja viheralueita. Samoin liikenne‐ ja pysäköinƟ‐
alueilla käytetään veƩä läpäiseviä materiaaleja, kuten nurmikiviä, veƩä läpäisevää 
asfalƫa, betonia tai soraa. 

Varastojen ja autokatosten katot sekä yhteisƟlarakennuksen kaƩo suositellaan tehtä‐
väksi viherkaƩona, jolloin niiden pinta‐ala voidaan oƩaa huomioon hulevesien hallin‐
tasuunnitelmassa. 
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3.3 Paikoitus– ja liikennealueet 

P aikoitusalueen ruuduissa hyödynnetään nurmikiveystä (esimerkiksi golf
‐kivi) vihreän ilmeen saavuƩamiseksi sekä hulevesien imeyƩämiseksi. 

Aukion betonikiveystä (esimerkiksi harmaa‐musta) elävöitetään luonnonki‐
vellä (esimerkiksi punainen tai harmaa graniiƫ). Kiveyksille istuteƩavat puut 
istutetaan kantavalle kasvualustalle sekä asennetaan maariƟlä ja tuennat. 
Kaivojen kansien ympärykset viimeistellään esimerkiksi kaarevin kiveyksin. 
OpaslaaƩoja käytetään ohjaamaan kulkua. 

Muut paikoitusalueiden pinnat  suositellaan veƩä läpäiseväksi asfalƟksi.  

PysäköinƟkampojen väliin on istuteƩava puita ja pensaita kaavamääräyksen 
mukaisesƟ.   

PYSÄKÖINTI: 

Autopaikat erotetaan liikenneväylistä pintamateriaalin avulla. Parkkiruutu voidaan 
rajata luonnonkiviraidalla tai toteuƩaa esimerkiksi nurmikiveyksellä.  

Kuvat 9 ja 10: Parkkiruudut erotettu muista liikenneväylistä luonnonkiviraidalla 
ja nurmikivilaatalla. (kuva: Benders Oy ja Rudus Oy) 

OTE KAAVAMÄÄRÄYKSISTÄ: 

LPA ‐alueilla auton säilytyspaikat sekä autokatoksissa (a, a) eƩä muilla säilytyspaikoil‐
la on jäsennöitävä enintään 12 autopaikan osiin, joiden väliin on jäteƩävä vähintään 3 
metriä vapaata Ɵlaa puu‐ ja pensasistutuksia varten. PysäköinƟalueelle on istuteƩava 
vähintään 1 puu jokaista 10 autopaikkaa kohƟ. 

6 

Kuvat 11 ja 12: Erilaisia pintamateriaaleja, joilla voidaan erottaa pihan ja liikennealueiden 
toimintoja toisistaan. (kuvat: Milla Rusanen, Kalasataman alue, Helsinki) 



Lähiympäristö– ja rakentamistapaohje MasalanporƟn asemakaava, Kirkkonummi 10.6.2019 

3.4 Aluevalaisimet ja varusteet 

A semakaava‐alueella katujen ja yleisten alueiden valaistus toteutetaan 
yhtenäisellä valaisinperheellä. Valaisimet, pylväät ja varret maalataan 

yhtenäisellä, tummalla harmaan sävyllä. Valonlähteenä pyritään käyƩämään 
hyvin värejä toistavia lamppuja. Valaisimina on hyvä käyƩää saman valaisin‐
perheen valaisimia, kuten Masalan laatukäsikirjassa on esiteƩy. Leikki‐ ja 
oleskelualueilla sekä yhteiskäyƩöisellä korƩelialueella voidaan käyƩää lisäk‐
si matalampia erikois– ja kohdevalaisimia. KorƩelissa on huolehdiƩava eten‐
kin kaava‐alueen poikki kulkevan jalankululle ja pyöräilylle varatun väylän 
valaistuksesta. KorƩelin keskellä on kaikille asukkaille tarkoiteƩu yhteis‐
käyƩöinen piha‐alue. Toimivalla ja miellyƩävällä valaistuksella voidaan lisätä 
pihan turvallisuuƩa ja pidentää vuorokauƟsta käyƩöaikaa.  

Masalan laatu– ja ympäristösuunnitelmassa on anneƩu ohjeita myös alueen 
varusteista ja kalusteista. MasalanporƟn kaava‐alueella on hyvä käyƩää sa‐
moja tai yhteensopivia varusteita laatukäsikirjan kanssa. Lähivirkistysalueille 
sijoiteƩavat penkit ja istumapaikat sijoitetaan näköalapaikkoihin, keskeisten 
risteysalueiden läheisyyteen sekä maisemallisesƟ ja luonnon olosuhteiden 
kannalta mielenkiintoisiin ja pienilmastollisesƟ miellyƩäviin kohƟin, sekä 
riiƩävän ƟheäsƟ. Penkkien läheisyyteen asennetaan roska‐asƟa. Katuympä‐
ristössä ja virkistysalueilla käytetään yhtenäisiä, toisiinsa sopivia kaluste‐, 
varuste‐ ja valaisinperheitä. 

MasalanporƟn korƩeliin on tarkoitus sijoiƩaa ympäristötaideƩa kunnan 
arkkitehtuuripoliiƫsen ohjelman mukaisesƟ. Yksi sopiva sijainƟ on yhteisellä 
AH korƩelialueella, jossa ympäristötaide on kaikkien asukkaiden havaiƩavis‐
sa keskeisellä piha‐alueella. Ympäristötaide voidaan myös integroida pihan 
istutuksiin, kalusteisiin tai melumuureihin.  

AEC Master 3 AEC Italo

Metalco Libre 

Philips City Soul gen2 LED 

Lappset CT-30 varustettu lintuläpällä
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Kuvat 18‐19: Ympäristötaide voidaan integroida melumuureihin tai pihakalusteisiin.  
Kuvat: Milla Rusanen, Kalasatama ja Maija Kovari, hƩps://kovari.fi/projects/) 

Kuvat 16‐17: Esimerkkejä kalusteista 

Kuvat 13‐15: Esimerkkejä valaisintyypeistä 
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4. RAKENTAMISTAPAOHJE
4.1 Rakennukset 

M asalanporƟn asemakaava‐alueen rakennuksista tulee muodostua 
yhtenäinen ja toisiinsa sointuva kokonaisuus, jossa korƩelin eri 

tonƫen rakennukset kuitenkin poikkeavat väreiltään toisistaan muodostaen 
mielenkiintoisen kokonaisuuden. Rakennusten on oltava massaltaan selkeitä 
ja julkisivukäsiƩelyltään hilliƩyjä välƩäen esimerkiksi koristeellisuuƩa. Sa‐
malla tonƟlla sijaitsevien rakennusten on muodosteƩava arkkitehtuuriltaan 
yhtenäinen kokonaisuus ja pihapiiri.  Tonƫen aitaaminen on kielleƩy.  

KATOT 

KorƩelin kaƩomuotojen on oltava yhtenevä. Tästä poikkeuksen voi muodos‐
taa palvelurakennusten korƩelialue, johon saa sijoiƩaa palvelu– ja erityis‐
asumista sekä hoiva– ja päiväkoƟpalveluja. Muissa asuin– ja palveluraken‐
nuksissa tulee määräysten mukaan olla yhteen suuntaan kalteva lapekaƩo.  
Lappeen suunta on rakennuksen pitkän sivun suuntainen. 

Samalla tonƟlla olevien rakennusten katoissa oltava sama kaƩokulma, poik‐
keuksena viisikerroksinen rakennus korƩelissa 2034 tonƟlla 4. Rakennusten 
kaƩojen lappeet ovat eri suuntaisia toistensa kanssa. Nousevan lappeen alle 
voidaan vaihtoehtoisesƟ sijoiƩaa joko asukkaita palvelevia yhteisƟloja, ku‐
ten saunaƟloja, asuntoja tai iv‐konehuoneet riippuen rakennuksissa käy‐
teƩävästä ilmanvaihtotekniikasta.  

KorƩelissa 2034 tonƟlla 4 rakennuksia yhdistää kaƩo, joka muodostaa 
porƫaiheen rakennusten välille. KaƩoa on salliƩua aukoƩaa.  

KATOT: 

KorƩelin talojen katot ovat havainnekuvan ja kaavan mukaan lapekaƩoja. Vierekkäis‐
ten talojen katot kallistuvat aina eri suuntaan tonƟlla. Keskellä sijaitsevassa palvelura‐
kennuksessa voi olla tasakaƩo. KaƩojen kaltevuus on välillä 6‐10 %.  
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OTE KAAVAMÄÄRÄYKSISTÄ: 

Rakennuksen julkisivukäsiƩelyn on oltava kaupunkikuvallisesƟ ja arkkitehtuuriltaan 
korkeatasoinen. Rakennuksen julkisivut on tehtävä korkealuokkaisista materiaaleista ja 
korƩelikohtaisesƟ yhtenäistä rakentamistapaa noudaƩaen. Julkisivupintojen tulee 
muodostaa eheä ja yhtenäinen vaikutelma. Näkyviä elemenƫsaumoja ei rakennuksissa 
sallita. Puiset julkisivupinnat tulee toteuƩaa yhtenäisinä. Tiilipintaiset julkisivut on olta‐
va paikalla muuraƩuja. 

Rakennuksen maantasokerroksen julkisivut eivät saa antaa umpinaista vaikutelmaa 
pihalle tai kadulle. 

Kuva 20: Katot kallistuvat eri suunƟin. 
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JULKISIVUT 

Rakennusten julkisivut ovat pääosin rapaƩuja. Sisäpihan puolella on salliƩua 
käyƩää puisia yksityiskohƟa tai julkisivun osia, jotka seuraavat väritykseltään 
muun rakennuksen pääväriä ja tehostevärejä. Etenkin parvekkeiden ja teras‐
sien sisäseinät on salliƩua paneloida puulla.  

KorƩelin rakennukset muodostavat muurimaisen Ɵlan sisäpihan ympärille. 
Liikenne– ja ratamelusta johtuen korƩelissa suositaan luhƟ– ja sivukäytävä 
taloja, joiden julkisivu käsitellään niin, eƩä siitä muodostuu kaupunkikuvalli‐
sesƟ mielenkiintoinen ja laadukas kokonaisuus. LuhƟ– tai sivukäytävä voi‐
daan toteuƩaa lämpimänä tai puolilämpimänä Ɵlana, kunhan kulkureiƫ 
asukkaille on säältä suojassa. 

PARVEKKEET 

Parvekkeet eivät saa antaa umpinaista vaikutelmaa. KorƩelissa tulee suosia 
lasi– tai pinnakaiteita. Parvekkeissa sallitaan umpinaiset suojaavat osat tai 
koristeet. Rakennuksen sisäpihan parvekkeet on toteuteƩava koko seinän 
miƩaisina vyöhykkeinä siten, eƩä parvekejulkisivut rytmitetään vaihtuvilla 
umpiosilla. Sisäpihan parvekevyöhykkeitä tulee korostaa kunkin korƩelin‐
osan tehosteväreillä, siten eƩä sisäpihalle avautuvat parvekkeet muodosta‐
vat yhtenäisen aiheen julkisivussa.  

Katujen, teiden, rata‐alueen ja korƩelin pohjoispuolisen yritystoiminnan 
suuntaan avautuvien parvekkeiden tulee olla sisäänvedeƩyjä julkisivusta. 
Parvekkeiden tulee tällöin täyƩää myös parvekkeille asetetut meluohjear‐
vot. 

JULKISIVUT: 

KorƩeleiden pääasiallinen julkisivumateriaali ja –väri on vaalea rappaus, jota korosta‐
vat tonƫkohtaiset tehostevärit. Puun käyƩö pienissä määrin on salliƩua ja Ɵilipintai‐
set julkisivut tulee olla paikalla muuraƩuja.  

PARVEKKEET: 

Kaikkien parvekkeiden tulee olla lasiteƩuja . Lasituksissa tulee huomioida kaavan me‐
lumääräykset. Erilaisia melua absorboivia pintoja on salliƩua asentaa parvekkeille 
melumääräysten mukaan.  
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Kuvat 21‐22: LuhƟkäytävä voi muodostaa myös mielenkiintoisen julkisivuaiheen. (Kuva: 
hƩps://uusheimo.photoshelter.com/image/)I0000lcH8GBPppW4) 

Kuvat 23‐25: Ratkaisuja erilaisista parvekkeista, vaihtuvilla umpiosilla ja yhtenäisinä 
vyöhykkeinä. (kuvat: Arja Sippola, Milla Rusanen) 
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MAANTASOKERROS 

Rakennusten ensimmäisten kerrosten julkivisu ei saa antaa umpinaista vai‐
kutelmaa, vaikka siellä sijaitsisi asumista palvelevia varasto– ja yhteiskäyƩö‐
Ɵloja. Julkisivussa on myös maantasokerroksessa oltava ikkunoita. 

Ensimmäisen kerroksen julkisivua on salliƩua korostaa eri materiaalilla tai 
tonƟn tehosteväreillä sekä pintastruktuureilla ja aukotuksella.  

KorƩeliin on määriteƩy alin salliƩu rakentamiskorkeus. Kastuessaan vaurioi‐
tuvat rakenteet tulee sijoiƩaa vähintään N2000 +2,75 m korkeuteen meren‐
pinnasta. 

ASUNTOPIHAT JA AITAAMINEN 

Rakennuksissa on mahdollista sijoiƩaa asuntoja myös ensimmäiseen kerrok‐
seen eli maantasokerrokseen. Asuntopihojen on sijaiƩava korƩelin sisäpihan 
puolella. Maantasokerroksessa sijaitsevalle asunnolle on mahdollista muo‐
dostaa terassi ja asuntopiha, jonka saa aidata  tai rajata istutuksilla muusta 
piha‐alueesta. Aidan tai istutusten korkeus ei kuitenkaan saa olla yli 1200 
mm. Pihoja rajaavien aitojen ja istutuksien tulee muodostaa yhtenäinen
kokonaisuus koko tonƟlla.

Asunnon piha‐alue saa sijaita muuta piha‐alueƩa korkeammalla, jos raken‐
nustekniset syyt ja asuntopihan esteeƩömyys niin vaaƟvat.  

SuunniƩelussa on myös huomioitava pelastusreiƫen ja palokaluston vaaƟ‐
mukset. 
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Kuvat 26‐29: Vaikka ensimmäinen kerros rakennuksesta saaƩaa usein sisältää 
varasto– ja muita huoltoƟloja, voi se silƟ muodostaa kaupunkikuvallisesƟ mielen‐
kiintoisen aiheen. Asuntopihojen rajauksilla ja aitaamisella voidaan ensimmäisen 
kerroksen asunnoille luoda viihtyisät terassit. (Kuvat: Milla Rusanen, Kalasata‐
man alue, ja Arja Sippola, Jätkäsaaren alue, Helsinki ) 
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OTE KAAVAMÄÄRÄYKSISTÄ: 

Asuinkerrostalojen korƩelialue. Rakennuksen julkisivukäsiƩelyn on oltava kaupunkiku‐
vallisesƟ ja arkkitehtuuriltaan korkeatasoinen. Rakennuksen julkisivut on tehtävä kor‐
kealuokkaisista materiaaleista ja korƩelikohtaisesƟ yhtenäistä rakentamistapaa nou‐
daƩaen. Julkisivupintojen tulee muodostaa eheä ja yhtenäinen vaikutelma. Näkyviä 
elemenƫsaumoja ei rakennuksissa sallita.  

4.1.1 KorƩeli 2034, tonƫ 2 
Tonƫ 2 on asuinkerrostalojen korƩelialue.  

Tonƫ 2 yhdistyy viereiseen tonƫin parvekevyöhykkeellä, joka suojaa sisäpi‐
haa ja sisäpihan julkisivuja melulta. Rakennusten kaƩomuoto on lapekaƩo. 
Lapekatot kohtaavat rakennusten välissä.  

Parvekkeet muodostavat sisäpihalle yhtenäisen elemenƟn. Parvekkeiden on 
oltava lasiteƩuja. Rakennuslupaa haeƩaessa on akusƟsin laskelmin osoi‐
teƩava, eƩä suunnitellulla rakenteella parvekkeilla äänitaso ei ylitä asetuk‐
sen 796/2017 päiväajan ohjearvoa 55 db. 

Julkisivumateriaalit ja värit  

KorƩelialueen pääasiallinen julkisivuma‐
teriaali on rappaus. Näkyviä elemenƫ‐
saumoja ei sallita.  

KorƩelin pääasiallinen julkisivu väri on 
valkoinen ja vaaleat sävyt. 

KorƩelissa on salliƩua käyƩää tehostevä‐
reinä punaisen eri sävyjä. 

NCS S 2070‐Y50R NCS S 1080‐Y60R 

NCS S 2570‐Y70R NCS S 2070‐Y90R 

KaƩokulma 

Rakennuksissa on oltava yhteen suuntaan kalte‐
va lapekaƩo, jonka suunta on osoiteƩu erillisellä 
kaavamääräyksellä. KaƩokulma on välillä 6‐10 %.  
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Kuva 30: Ote korƩelista 2034, tonƫ 2. 
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4.1.2 KorƩeli 2034, tonƫ 3 
Tonƫ 3 on asuinkerrostalojen korƩelialue. Kerrostalo liiƩyy viereisiin raken‐
nuksiin parvekevyöhykkeellä, joka suojaa piha‐alueƩa ja julkisivuja melulta. 
Parvekevyöhykkeet on lasiteƩava ja asumisviihtyvyyden vuoksi on hyvä 
käyƩää myös umpinaisia seinän osia. TonƟlla ei ole salliƩua rakentaa asun‐
toja, jotka avautuvat vain kehä III:n suuntaan, jolloin rakennuksen tyyppi on 
luhƟ– tai sivukäytävätalo.  Parvekevyöhyke on yhteinen viereisille tonteille, 
jolloin parvekevyöhykkeen suunniƩelussa ja rakentamisessa tulee varautua 
eriaikaiseen toteutukseen. 

Julkisivumateriaalit ja värit  

KorƩelialueen pääasiallinen julkisivuma‐
teriaali on rappaus. Näkyviä elemenƫ‐
saumoja ei sallita.  

KorƩelin pääasiallinen julkisivu väri on 
valkoinen ja vaaleat sävyt. 

KorƩelissa on salliƩua käyƩää tehostevä‐
reinä keltaisen tai oranssin eri sävyjä. 

NCS S 1070‐Y20R NCS S 0570‐Y20R 

NCS S 1080‐Y30R NCS S 0550‐Y20R 

KaƩokulma 

Rakennuksissa on oltava yhteen suuntaan kalte‐
va lapekaƩo, jonka suunta on osoiteƩu erillisellä 
kaavamääräyksellä. KaƩokulma on välillä 6‐10%.  
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OTE KAAVAMÄÄRÄYKSISTÄ: 

Asuinkerrostalojen korƩelialue. Rakennuksen julkisivukäsiƩelyn on oltava kaupunkiku‐
vallisesƟ ja arkkitehtuuriltaan korkeatasoinen. Rakennuksen julkisivut on tehtävä kor‐
kealuokkaisista materiaaleista ja korƩelikohtaisesƟ yhtenäistä rakentamistapaa nou‐
daƩaen. Julkisivupintojen tulee muodostaa eheä ja yhtenäinen vaikutelma. Näkyviä 
elemenƫsaumoja ei rakennuksissa sallita.  

Kuva 31: Ote korƩelista 2034, tonƫ 3. 
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OTE KAAVAMÄÄRÄYKSISTÄ: 

Palvelurakennusten korƩelialue. 

KorƩeliin 2034 tonƟlle 4 saa rakentaa erityisryhmien asumista sekä em. 
Toiminnan edellyƩämiä oleskelu‐ ja työƟloja.  

Rakennuksen julkisivukäsiƩelyn on oltava kaupunkikuvallisesƟ ja arkkitehtuuriltaan 
korkeatasoinen. Rakennuksen julkisivut on tehtävä korkealuokkaisista materiaaleista 
ja korƩelikohtaisesƟ yhtenäistä rakentamistapaa noudaƩaen. Julkisivupintojen tulee 
muodostaa eheä ja yhtenäinen vaikutelma. Näkyviä elemenƫsaumoja ei rakennuksis‐
sa sallita.  

4.1.3 KorƩeli 2034, tonƫ 4 
Tonƫ 4 on palvelurakennusten korƩelialueƩa, jolle saa sijoiƩaa erityisryh‐
mien asumista. KorƩelin sisäänajoreiƟn vieressä oleva rakennus voi olla viisi 
kerrosta korkea, poiketen muutoin nelikerroksisesta muurimaisesta korƩeli‐
rakenteesta.  Tonƫ 4 yhdistyy viereiseen tonƫin parvekevyöhykkeellä. Par‐
vekevyöhyke suojaa julkisivuja ja piha‐alueƩa melulta. TonƟlla ei ole sal‐
liƩua rakentaa asuntoja, jotka avautuvat vain kehä III:n suuntaan, jolloin 
rakennusten tyyppi on luhƟ– tai sivukäytävätalo. Mikäli rakennukseen si‐
joiƩuu kaavan sallimaa myymäläƟlaa, tulee sen avautua aukiolle.  

KorƩelin kahta rakennusta yhdistää kaƩo, joka muodostaa porƫaiheen 
korƩeliin saapumissuuntaan. KaƩoa on mahdollista aukoƩaa ja sen alta kul‐
kee pysäköinƟpaikoilta reiƫ sisäpihan puolelle. KorƩelin pääasiallinen julki‐
sivu väri on valkoinen ja vaaleat sävyt, muƩa nurkassa sijaitsevan viisiker‐
roksisen rakennuksen julkisivujen on toivoƩavaa poiketa tästä.   

Julkisivumateriaalit ja värit  

KorƩelialueen pääasiallinen julkisivuma‐
teriaali on rappaus. Näkyviä elemenƫ‐
saumoja ei sallita.  

KorƩelin pääasiallinen julkisivu väri on 
valkoinen ja vaaleat sävyt. 

KorƩelissa on salliƩua käyƩää tehostevä‐
reinä keltaisen tai oranssin eri sävyjä. 

NCS S 1070‐Y20R NCS S 0570‐Y20R 

NCS S 1080‐Y30R NCS S 0550‐Y20R 

KaƩokulma 

Rakennuksissa on oltava yhteen suuntaan kalte‐
va lapekaƩo. KaƩokulma vaihtuu vastakkaiseen 
suuntaan taiteosassa. KaƩokulma on välillä 6‐10 
%.  
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Kuva 32: Ote korƩelista 2034, tonƫ 4. 
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4.1.4 KorƩeli 2034, tonƫ 5 
Tonƫ 5 on palvelurakennusten korƩelialueƩa, jolle saa sijoiƩaa myös hoiva‐
palveluja ja päiväkodin. Rakennuksen yleisilmeen, materiaalien ja värien on 
soviƩava monen erilaisen asiakas– ja asukasryhmän tarpeisiin. Rakennuk‐
sesta tulee silƟ muodostua yhtenäinen kokonaisuus sekä massaltaan eƩä 
julkisivukäsiƩelyltään ja –aukotukseltaan. Mikäli rakennukseen sijoiƩuu kaa‐
van sallimaa myymäläƟlaa sen tulee avautua aukiolle.  

PARVEKKEET JA RANSKALAISET PARVEKKEET 

Hoivakodin asukkailla on oltava mahdollisuus suojaƩuun parveke‐ tai terassi 
Ɵlaan omassa asuinkerroksessaan. Parvekkeiden kaiteiden on oltava joko 
lasiteƩuja ja läpinäkyviä tai pinnakaiteita, joƩa myös pyörätuolilla liikkuvan 
asukkaan on mahdollista nähdä ulos.   

OTE KAAVAMÄÄRÄYKSISTÄ: 

Palvelurakennusten korƩelialue. 

KorƩeliin 2034 tonƟlle 5 saa rakentaa palveluja erityisasumista sekä hoiva‐ ja 
päiväkoƟpalveluja. Päiväkodin rakennusoikeus saa olla enintään 1000 k‐m². 

KorƩelin 2034 tonƟlle 5 on salliƩua rakentaa aidaƩu ulko‐oleskelualue. Aita on sovi‐
teƩava päärakennuksen arkkitehtuuriin. 

Julkisivumateriaalit ja värit  

KorƩelialueen pääasiallinen julkisivuma‐
teriaali on puuverhous tai  rappaus. Nä‐
kyviä elemenƫsaumoja ei sallita.  

KorƩelin pääasiallinen julkisivuväri on 
valkoinen ja vaaleat sävyt. 

KorƩelissa on salliƩua käyƩää tehostevä‐
reinä vaalean ruskean eri sävyjä ja vihreä 
eri sävyjä. 

NCS S 2040‐Y30R NCS S 2010‐Y30R 

NCS S 3030‐Y20R NCS S 2020‐Y30R 

KaƩokulma 

Rakennuksissa on oltava yhteen suuntaan kalte‐
va lapekaƩo tai tasakaƩo. KaƩokulma on välillä 
6‐10 %.  
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Kuva 33: Ote korƩelista 2034, tonƫ 5. 
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4.1.6 KorƩeli 2034, tonƫ 7 
Tonƫ 7 on asuinkerrostalojen korƩelialue. Asuinkerrostalot liiƩyvät toisiinsa 
noin kolme metriä korkeilla aidoilla, jotka suojaavan piha‐alueƩa melulta. 
Aitaan voidaan tehdä porƫ liikkumisen helpoƩamiseksi. Aita tulee rytmiƩää 
materiaali–, pintastruktuuri– ja väriaihein mielenkiintoiseksi kokonaisuudek‐
si. Väreinä voi käyƩää korƩelin tehostesävyjä. 

Julkisivumateriaalit ja värit  

KorƩelialueen pääasiallinen julkisivuma‐
teriaali on rappaus. Näkyviä elemenƫ‐
saumoja ei sallita.  

KorƩelin pääasiallinen julkisivu väri on 
valkoinen ja vaaleat sävyt. 

KorƩelissa on salliƩua käyƩää tehostevä‐
reinä vihreän eri sävyjä. 

NCS S 5040‐G60Y NCS S 3050‐G40Y 

NCS S 1080‐Y30R NCS S 2050‐G60Y 

KaƩokulma 

Rakennuksissa on oltava yhteen suuntaan kalte‐
va lapekaƩo, jonka suunta on osoiteƩu erillisellä 
kaavamääräyksellä.  KaƩokulma on välillä 6‐10 
%.  

OTE KAAVAMÄÄRÄYKSISTÄ: 

Asuinkerrostalojen korƩelialue. Rakennuksen julkisivukäsiƩelyn on oltava kaupunkiku‐
vallisesƟ ja arkkitehtuuriltaan korkeatasoinen. Rakennuksen julkisivut on tehtävä kor‐
kealuokkaisista materiaaleista ja korƩelikohtaisesƟ yhtenäistä rakentamistapaa nou‐
daƩaen. Julkisivupintojen tulee muodostaa eheä ja yhtenäinen vaikutelma. Näkyviä 
elemenƫsaumoja ei rakennuksissa sallita.  
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Kuva 34: Ote korƩelista 2034, tonƫ 7. 
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4.1.5 KorƩeli 2064, tonƫ 1 
Tonƫ 1 on palvelurakennusten korƩelialue. Rakennusmassa muodostaa 
porƫaiheen yhdessä viereisen tonƟn rakennusten kanssa. Rakennusten 
julkisivut ovat muutoin vaaleat muƩa idän puoleisessa talossa suositaan 
julkisivun päävärinä tehostesävyjä. Viereisen korƩelin rakennuksen kanssa 
rakennus muodostaa muusta muurimaisesta rakenteesta poikkeavan porƫ‐
aiheen korƩelin sisääntuloliikenteen ja aukioƟlan ympärille. Mikäli raken‐
nukseen sijoiƩuu kaavan sallimaa myymäläƟlaa tulee sen avautua katuauki‐
olle.   

OTE KAAVAMÄÄRÄYKSISTÄ: 

Palvelurakennusten korƩelialue. 

KorƩeliin 2064 tonƟlle 1 saa rakentaa erityisryhmien asumista sekä em. 
Toiminnan edellyƩämiä oleskelu‐ ja työƟloja. 

Julkisivumateriaalit ja värit  

KorƩelialueen pääasiallinen julkisivuma‐
teriaali on rappaus. Näkyviä elemenƫ‐
saumoja ei sallita.  

KorƩelin pääasiallinen julkisivu väri on 
valkoinen ja vaaleat sävyt. 

KorƩelissa on salliƩua käyƩää tehostevä‐
reinä punaisen eri sävyjä. 

NCS S 2070‐Y50R NCS S 1080‐Y60R 

NCS S 2570‐Y70R NCS S 2070‐Y90R 

KaƩokulma 

Rakennuksissa on oltava yhteen suuntaan kalte‐
va lapekaƩo, jonka suunta on osoiteƩu erillisellä 
kaavamääräyksellä. KaƩokulma on välillä 6‐10 %.  
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Kuva 35: Ote korƩelista 2064, tonƫ 1. 
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4.1.7 KorƩeli 2066, tonƫ 1 
Tonƫ 1 on palvelurakennusten korƩelialue, joka on varaƩu uudelle paloase‐
malle.  

JULKISIVUT 

Paloaseman julkisivujen tulee olla rapaƩuja tai Ɵilipintaisia. Väreinä suosi‐
taan vaaleita sävyjä. Tehosteosissa voidaan käyƩää punaisen sävyjä tai pu‐
naista Ɵiltä.  

PIHAJÄRJESTELYT 

Eri ajoneuvoryhmien (hälytysajoneuvot, työntekijät ja asiakkaat) väylät ja 
pysäköinƟpaikat on eroteƩava toisistaan opastein, istutuksin tai materiaali‐
valinnoin. Hulevesien johtamiseen ja keräämiseen tulee kiinniƩää huomiota, 
sillä piha‐alue on suurelta osin pinnoiteƩu. Pihajärjestelyissä on myös huo‐
mioitava pelastusajoneuvojen turvallinen lähtö ja paluu tonƟlle hälytysƟlan‐
teessa. LiiƩymässä ei saa olla näkymäesteitä.  

Paloaseman pohjaolosuhteet ovat haastavat ja pihaa joudutaan nostamaan 
palokaluston toiminnan turvaamiseksi.  Pihan tarkemmassa suunniƩelussa 
tulee estää kielteiset vaikutukset SundeƟn luonnonsuojelualueelle. 

AITAAMINEN 

Paloaseman tonƫ voidaan aidata toiminnan turvaamiseksi. Aita voi olla esi‐
merkiksi metalliverkkoa tai muuta läpinäkyvää risƟkkoa. Aidassa voi olla 

OTE KAAVAMÄÄRÄYKSISTÄ: 

Palvelurakennusten korƩelialue. 

KorƩeliin 2066 saa rakentaa paloaseman. 

Kuva 36: Leppävaaran paloasema (kuva: Länsi‐

Uudenmaan pelastuslaitos, hƩps://www.lup.fi/fi‐FI/
Pelastuslaitos/Paloasemat/Espoon_paloasemat/

Kuva 37: Valkeakosken paloasema (kuva:

Arkkitehdit Kontukoski, hƩp://www.kontukoski.fi/
porƞolio/items/valkeakosken‐paloasema/
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4.2 KorƩelipihat, ulkoalueet ja yhteis‐
käyƩötalo 

R akennusten lisäksi rakentamistapaohjeet koskevat myös MasalanporƟn 
piha– ja yhteisalueita. Rakennusten keskelle muodostuu suojaisa yh‐

teispiha‐alue, joka on tarkoiteƩu korƩeleiden asukkaiden käyƩöön. Piha‐
alueen suunniƩeluun, varusteisiin ja materiaaleihin tulee kiinniƩää erityistä 
huomiota ja varmistua siitä, eƩä tonƫen erilliset piha‐alueet muodostavat 
yhtenäisen kokonaisuuden. 

KORTTELITALO 

Kaava mahdollistaa korƩelin keskelle rakenneƩavan yhteisƟla– ja huoltora‐
kennuksen, joka on korƩelin asukkaille tarkoitetun yhteiskäyƩöisen piha‐
alueen reunalla. YhteisƟla– ja huoltorakennus voi sisältää esimerkiksi     
sauna– , kerho– tai talopesulaƟloja sekä yhteiseen käyƩöön tarkoiteƩuja 
varastoja.  

PIHA‐ALUEET 

Leikki‐ ja oleskelupaikkojen suunniƩelussa tulee oƩaa huomioon korƩelipi‐
hojen maastonmuodot, ilmansuunnat ja kasvillisuus. Havainnekuvissa esi‐
teƩyjen leikki‐ ja oleskelupaikkojen sijainnit ja muodot ovat ohjeellisia.  

Pihavarusteiden, kalusteiden ja rakenteiden on muodosteƩava yhtenäinen 
kokonaisuus, jossa väri‐ ja materiaalimaailma sointuu ympäröivien raken‐
nusten värimaailmaan. 

OTE KAAVAMÄÄRÄYKSISTÄ: 

Asumista palveleva yhteiskäyƩöinen korƩelialue. 

NCS S 2040‐Y30R NCS S 2010‐Y30R 

NCS S 3030‐Y20R NCS S 2020‐Y30R 

Julkisivumateriaalit ja värit  

KorƩelitalon julkisivumateriaali on puu‐
verhous. KorƩelitalo voi olla myös hirsi‐
rakennus. 

KorƩelitalon julkisivuväreinä voidaan 
vaihtoehtoisesƟ käyƩää joko vaaleita 
sävyjä tai jotakin/joitakin kaava‐alueen 
tehosteväreistä. 

KorƩelitalon kaƩo on suositellaan to‐
teuteƩavan viherkaƩona.  

Kuva 38: Viherkatot voidaan toteuƩaa monella eri 
tavalla. (Kuva: hƩps://www.kaƩoremonƫ.pro/turvekaƩo‐

viherkaƩo/)
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KORTTELIPIHA 

KorƩelipiha on suunniteltava ja toteuteƩava kokonaisuutena, vaikka siitä on 
eroteƩavissa päiväkodin ja mahdollisen demenƟakodin pihat omilla piha‐
aitauksilla. Yhdistävä tekijä on esteetön reiƫ, joka voidaan toteuƩaa esimer‐
kiksi valetusta läpäisevästä pinnoiƩeesta tai esimerkiksi värjätystä läpäiseväs‐
tä asfalƟsta. ReiƟn varrella on aisteja, muisƟa ja toiminnallisuuƩa vahvistavia 
elemenƩejä, kuten tuoksuva ja kukkiva aisƟen puutarha perinnekasvein, ulko‐
kuntoiluvälineitä, jotka soveltuvat kaiken ikäisille sekä kokoontumis‐, leikki‐ ja 
oleskelupaikkoja. Oleskelupaikkoja voidaan rajata katoksin tai katos voidaan 
toteuƩaa osaksi korƩelitaloa. Yhteispihalle, lähelle korƩelitaloa voidaan to‐
teuƩaa grillipaikka. EsteeƩömän reiƟn varrella tulee olla useita penkkejä tai 
istuskelumuureja. SuunniƩelussa on myös huomioitava pelastusreiƫen ja 
palokaluston vaaƟmukset. 

KASVILLISUUS 

Pihalle istutetaan isoja maisemapuita, kuten vaahteraa, tammea tai koivua. 
Osa istuteƩavista pihapuista voi olla hedelmäpuita, kuten omenaa, luumua ja 
kirsikkaa. KorƩelipihalle voidaan osoiƩaa myös paikkoja kaupunkiviljelyksille 
niin, eƩä myös pyörätuolilla liikkuvat ja pienet lapset uloƩuvat hoitamaan 
viljelyksiä ja keräämään satoa. 

Puhtaita kaƩovesiä voidaan kerätä maanalaiseen säiliöön, josta sitä voidaan 
pumpata esim. istutuksille tai hyötypuutarhan/kaupunkiviljelyalueen kasveille. 
KorƩelipihan nurmialueella viivytetään hulevesiä loivin painantein. PinnoiƩeil‐
ta ohjataan hulevedet istutuksille. Osa nurmialueesta voi olla kukkaniiƩyä, 
joka houkuƩelee perhosia. 

Päiväkodin ja demenƟakodin piha‐alueiden aitauksia pehmennetään pensasis‐
tutuksin yhteispihan puolella. Pensasistutuksia voivat olla esimerkiksi syreeni 
ja juhannusruusu. Etupihoja rajataan istuskelumuurilla (korkeus 40‐45 cm) tai 
leikaƩavilla pensasaidoilla (korkeus enintään 1 m) tai niiden yhdistelmällä. 
Sopivia leikaƩavia lehƟpensaita ovat esim. taikinamarja tai pikkutaikinamarja. 

Kuva 39: Yhteispihalla suositaan esteeƩömiä reiƩejä ja ulkokuntoilu‐ sekä tekniik‐
karatavälineitä eri‐ikäisille (kuva: Eeva Eitsi) 

Kuvat 40 ja 41: Yhteispihalle voidaan istuƩaa oma hedelmätarha ja vieƩää esim. 
kukintajuhlaa picnicin merkeissä (kuva: Eeva Eitsi ja Arja Sippola) 
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4.3 Autokatokset, varastot ja meluaidat 

K aava mahdollistaa autokatosten rakentamisen osiƩain molemmille LPA
‐alueille. Pohjoiselle alueelle autokatokset tulee toteuƩaa osana me‐

luntorjuntaa korƩelissa. Katosten tulee sopeutua materiaalien ja värien puo‐
lesta korƩelin muuhun arkkitehtuuriin. Katokset voidaan toteuƩaa myös 
puurakenteisina palomääräysten niin salliessa.  

Radan vastainen meluaita/ melumuuri, sekä muut aidat ja mahdolliset auto‐
katokset tulee rytmiƩää materiaali–, pintastruktuuri– ja väriaihein mielen‐
kiintoiseksi kokonaisuudeksi. Muurien ja aitojen tehosteväreinä voidaan 
käyƩää samalla tonƟlla sijaitsevien rakennusten tehostevärejä. Muurien ja 
aitojen korkeus  tulee olla melumääräysten mukainen. Rakennusten välisien 
melumuurien viereen on suositeltavaa istuƩaa köynnöskasveja.  

Rakennuksia yhdistävistä meluaidoista on mahdollista muodostaa korƩelia 
rajaavia rakennelmia ja porƫaiheita, jotka johdaƩavat sisäpihalle.  Meluai‐
dat ja –rakenteet ovat sopivia paikkoja prosenƫtaiteelle. 

AUTOSUOJAT: 

Autosuojissa on oltava pulpeƫkaƩo. Autokatokset voidaan toteuƩaa myös viher‐
kaƩoisina. Autokatosten ja meluaitojen tulee muodostaa yhtenäinen kokonaisuus. 
Autokatosten ja meluaitojen rakentaminen ja rakenteet eivät saa tuoƩaa haiƩaa ra‐
dan rakenteille tai radan kunnossapidolle.  

NCS S 5040‐G60Y NCS S 3050‐G40Y NCS S 1080‐Y30R NCS S 2050‐G60Y 

NCS S 1070‐Y20R NCS S 0570‐Y20R NCS S 1080‐Y30R NCS S 0550‐Y20R 

Radanpuolen melumuurien tehosteväreissä toistuu samat vihreät sävyt 
kuin viereisissä rakennuksissa. 

Kehä III:n puoleisissa autokatosten seinissä toistuvat samat oranssin sävyt 
kuin viereisissä rakennuksissa 
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Kuvat 42‐44: Porteissa ja aidoissa voidaan käyƩää värejä, pintastruktuureja ja eri materi‐
aaleja. (Kuvat: Milla Rusanen, Kalasataman alue, Helsinki ) 

Kuva 45: Periaateleikkaus LPA‐alueen katoksesta. 



Lähiympäristö– ja rakentamistapaohje MasalanporƟn asemakaava, Kirkkonummi 10.6.2019 

Havainnekuva 
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Pelastusreiƫkaavio 
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Lumen sijoituspaikat 
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